

## Lähetysjärjestöille vuoden 2024 talousarviossa varatun määrärahan jakaminen

115/00.01.03/2023

Mikaelinseurakunnan seurakuntaneuvosto 19.09.2024 § 61

### Esittely

Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto päätti kokouksessaan 11.6.2024 § 94, että paikallisseurakunnat saavat tästä vuodesta alkaen tehdä jakopäätöksen 1/3 seurakuntayhtymän talousarviossa lähetysjärjestöille varatusta määrärahasta. Tähän saakka Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymässä on käytäntö ollut, että yhteinen kirkkoneuvosto on päättänyt määrärahan jakamisesta järjestöjen kesken ja seurakunnat ovat tämän jälkeen tarkemmin sopineet järjestöjen kanssa niiden laskennallisten tukiosuuksien käytöstä.

Tehdyn päätöksen mukaan paikallisseurakuntien päätöksellä jaetaan 31.12.2023 jäsenmäärän perusteella 1/3 (153 178 euroa) seuraavasti:

Tuomiokirkkoseurakunta	14 390 euroa
<b>Mikaelinseurakunta</b>	<b>23 214 euroa</b>
Martinseurakunta	20 087 euroa
Katariinanseurakunta	15 608 euroa
Maarian seurakunta	27 536 euroa
Åbo svenska församling	10 309 euroa
Henrikinseurakunta	14 835 euroa
Paattisten seurakunta	1 672 euroa
Kaarinan seurakunta	19 309 euroa
Piikkiön seurakunta	6 218 euroa
Yhteensä	153 158 euroa

Paikallisseurakunnat ilmoittavat jakopäätöksensä taloustoimistoon, josta hoidetaan avustusten maksaminen. Rahat tilitetään kaikilta osin suoraan yhtymän talousarviomäärärahoista.

Uudistuksen taustalla on Kirkon lähetystyön toimikunnan kokouksessaan 11.12.2023 hyväksymä asiakirja "Seurakuntien ja kirkon lähetysjärjestöjen yhteistyösopimusten periaatteet". Asiakirjassa on lähetysjärjestöjen määrärahan jakamiseen liittyen seuraava kappale:

*Yhteistyön lähtökohtana on seurakunnalle kuuluva vastuu kirkon lähetystehtävän toteuttamisesta. Lähetysvastuun toteuttamista suunnitellessaan seurakunta määrittää, millä tavalla yhteistyösopimukset palvelevat sen tekemää lähetystyötä. Seurakunnalla on itsemääräämisoikeus sekä varojen käytön että kumppaneiden valinnan suhteen. Seurakuntayhtymässä on syytä sopia yhtymätasolla päätettävistä ja paikallisseurakunnan päätettävissä olevista asioista niin, että seurakunta voi täyttää sopimukseen kirjatut velvoitteensa.*

Mikaelinseurakunnan lähetystyöstä vastaava pappi Jaakko Paakkanen on laatinut seuraavan jakoesityksen:

## **LÄHETYSMÄÄRÄRAHOJEN JAKO**

*Viitaten Yhteisen kirkkoneuvoston päätökseen kokouksessaan 11.6.2024 § 94 totean lähetysmäärärahojen jakamisesta seuraavaa.*

*Mikaelinseurakunnalla on voimassa olevat lähetystyön nimikkosopimukset Kylväjän, Sansan ja Kansanlähetysten kanssa 3000 euron tavoitesummalla; Suomen Lähetysseuran kanssa tehdyn sopimuksen tavoitesumma on 6000 euroa, koska kohteita on kaksi. (Mika laihon työsuhteen päätyminen ei vaikuta viimeksi mainittuun sopimukseen, joka ei ole henkilösidonnainen.) Näiden lisäksi Evankelisen lähetysyhdistyksen (ELY) kanssa on erikseen sovittu Kari Tynkkynen työn tukemisesta 6000 eurolla budjettivaroista.*

*Tavoitesummat ovat vapaaehtoisen tuen keräystavoitteita. Seurakuntayhtymällä on ollut käytäntönä jakaa budjettimäärärahoja lähetysjärjestöille tavoitesummien mukaisessa suhteessa.*

## **KESKUSTELU SIITÄ, MITÄ JÄRJESTÖJÄ TUETAAN**

*Viime vuosina SLEY ei ole saanut seurakuntayhtymän budjettitukea, koska naispuolisten pappien asemasta ei ole vallinnut yhteistä näkemystä. Nyttemmin myös Kansanlähetysten käytännöt ja toisaalta kysymys avioliitonäkemyksestä ovat laajentaneet keskustelua siitä, millä perusteella lähetysjärjestöt katsotaan tuen arvoisiksi ja kuka siitä päättää. Nyt tapahtuva budjettipäätösten osittainen vyöryttäminen paikallisseurakuntiin pyrkii kunnioittamaan sopimukset tehneiden seurakuntien itsemääräämisoikeutta asiassa. Meillä Mikaelinseurakunnassa on tukikohteita valittaessa painotettu tuettavan kenttätyön luonnetta ja yhtymäkohtia seurakunnan toimintaan enemmän kuin lähetysjärjestöjen yleisiä linjauksia. Toivon käytännön jatkuvan. Esim. Kansanlähetysten ja Sansan kautta annettu tukemme kohdistuu SAT-7-medialähetystyölle riippumatta kyseisten järjestöjen linjauksista, jotka saattava poiketa toisistaan.*

## **ESITYS**

*Esitän, että Mikaelinseurakunnan jaettavaksi annettu **23 214 euroa** jaetaan kirkon lähetysjärjestöjen kesken siten, että Evankelinen lähetysyhdistys saa sovitut 6000 euroa ja ylimenevä osa jaetaan samassa suhteessa kuin sopimuksissa mainitut vapaaehtoisen tuen tavoitesummat, jolloin tuki jakaantuu seuraavasti:*

*Evankelinen lähetysyhdistys (ELY)           **6000 euroa***

*Kari Tynkkynen, Viro*

*Lähetysyhdistys Kylväjä   **3442,80 euroa***

*Liisa Ja Mikko Puhalainen, Kreikka*

*Medialähetys Sanansaattajat (Sansa)           **3442,80 euroa***

*Mikael Tunér / SAT-7*

*Suomen Ev.-lut. Kansanlähetys (SEKL)*

**3442,80 euroa**

*Sakari Heinonen / SAT-7, Kreikka*

*Suomen Lähetysseura (SLS)  
Katri Niiranen-Kilasi, Tansania  
Thaimaan ev.-lut. kirkko*

**6885,60 euroa**

*Toimeksi saaneena, kunnioittavasti*

*Jaakko Paakkanen  
Mikaelinseurakunnan lähetyspappi*

Esitys	Seurakuntaneuvosto päättää jakaa 23 214 € seuraavasti:
	Evankelinen lähetisyhdistys (ELY) 6 000 €
	Lähetisyhdistys Kylväjä 3 442,80 €
	Medialähetys Sanansaattajat (Sansa) 3 442,80 €
	Suomen Ev.-lut. Kansanlähetys (SEKL) 3 442,80 €
	Lähetysseura (SLS) 6 885,60 €

Tiedoksi Taloustoimisto, Jaakko Paakkanen

Päätös Seurakuntaneuvosto päätti jakaa lähetysjärjestöille varatun määrärahan esityksen mukaan.

Jatkossa kuitenkin toivottiin jakoesitykset käsiteltävän Kansainvälisen työn työryhmässä.